ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2021 № 88
г. Грозный

О проекте закона Чеченской Республики
«О внесении изменений в Закон Чеченской Республики

«О приватизации государственного имущества
Чеченской Республики»

В соответствии со статьей 87 Конституции Чеченской Республики
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Одобрить проект закона Чеченской Республики «О внесении
изменений в Закон Чеченской Республики «О приватизации государственного
имущества Чеченской Республики».

2. Внести проект закона Чеченской Республики «О внесении изменений
в Закон Чеченской Республики «О приватизации государственного имущества
Чеченской Республики» в Парламент Чеченской Республики.

3. Назначить представителем Правительства Чеченской Республики
в Парламенте Чеченской Республики при рассмотрении проекта закона
Чеченской Республики «О внесении изменений в Закон Чеченской Республики
«О приватизации государственного имущества Чеченской Республики»
министра имущественных и земельных отношений Чеченской Республики
Таймасханова И.Н.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
сельского хозяйства Чеченской Республики Закриева Я.С.

*Й̂ ет в силу со дня его принятия.

И.А. Тумхаджиев

Проект

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«О ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
«____»_________________ 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 22 марта 2013 года № З-РЗ
«О приватизации государственного имущества Чеченской Республики»
(газета «Вести республики», 2013, 12 апреля; официальный сайт
Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2020, 7 апреля)
следующие изменения:

1) в статье 3:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) утверждает прогнозный план (программу) приватизации

республиканского имущества на очередной финансовый год и плановый
период, а также изменения в прогнозный план (программу) приватизации
республиканского имущества на очередной финансовый год и плановый
период;»;

б) подпункт «а» пункта 5 признать утратившим силу;
в) подпункт «е» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«е) оплаты приватизируемого республиканского имущества;»;
2) в пункте 12 статьи 5 слова «или предоставлении в аренду» исключить;
3) в статье 6:
а) в абзаце втором части 1 слова «на соответствующий период» заменить

словами «на очередной финансовый год и плановый период.»;
б) часть 3 после слова «на» дополнить словами «очередной финансовый

год и».

http://www.chechnya.gov.ru

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики Р. КАДЫРОВ

г. Грозный
«____»_________ 2021 года

№